

# UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI.

PRODUTOS DE QUALIDADE

E-MAIL frigotiluruburetama@hotmail.com



EMPRESA: UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI.

ENDEREÇO: RUA: ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS Nº 455 - CENTRO - URUBURETAMA/CE CNPJ:

19.612.832/0001-97 - TELEFONE: (85) 991915577

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA P M DE URUBURETAMA – CE PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 021/2022.02-PE/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE  
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA – CE.

## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	MARCA	QNT	V UNIT	V TOTAL
03	Arroz branco tipo 1 - classe longo fino. subgrupo polido, embalagem primaria em pacotes de 1kg, inviolados, produto característico da tipificação. sem presença de insetos ou impureza que comprometam armazenamento ou consumo humano.	Kg	Vo luzia	850	R\$ 4,19	R\$ 3561,50
04	Arroz parbolizado - sabor, tom amarelado são decorrentes da mudança da estrutura do amido e fixação dos nutrientes, preservadas suas propriedades nutritivas naturais.	kg	Vo luzia	430	R\$ 4,19	R\$ 1801,70
11	Bombom de chocolate, com recheio único e cremoso em camada crocante de waffer e cobertura do delicioso chocolate ao leite, acondicionado em saco polietileno transparente hermeticamente fechado de 1 kg (aproximadamente 45 bombons), contendo no rótulo Ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	pct	fofao	1100	R\$ 27,50	R\$ 30250,00
13	Caldo de carne/galinha cx 24x19 (quando da entrega do produto deverá apresentar 90% (NOVENTA POR CENTO) da validade.	Cx	MAGGI	550	R\$ 10,50	R\$ 5775,00
36	Molho tipo catchup. Composição básica: concentrado de tomate, sal, açúcar e condimento. Aspecto físico: pastoso acondicionado em frasco plástico de no mínimo 300 ml	UN	TAMBAU	70	R\$ 3,62	R\$ 253,40
	Oleo de soja refinado tipo 1 Embalagem plástica contendo 900 ml. Não devem estar amassadas, não devem conter perfurações, o óleo deve ser transparente com cheiro e gosto próprios.	und	soya	440	R\$ 10,92	R\$ 4804,80
40	Refrigerantes Embalagem pet 2 litros sabores: guaraná, uva limão laranja e cola.	UND	FREVO	3300	R\$ 4,25	R\$ 14025,00
41	Sardinha enlatada. Sardinha ao óleo, conservado no próprio suco. Embalagem em lata de 250g.; rico em ÔMEGA 3. Ingredientes: óleo de soja e sal. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto. do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de validade minimo de 60 dias. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a do prazo de validade.	LAT A	COQUEIRO	1620	R\$ 4,40	R\$ 7128,00
45	Pao tipo hot dog - massa leve, farinha de trigo 'fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água com casca. embalagem sacos plásticos de polietileno contendo 10 (dez) unidades de 50g. A data de fabricação não poderá ser anterior a 5 dias da data da entrega	PCT	DAKASA	1450	R\$ 4,95	R\$ 7177,50
46	Torrada endurecimento provocado pelo calor e, conseqüentemente, pela perda de agua.	PCT	REALPA N	1150	R\$ 5,62	R\$ 6463,00
47	Pão tipo BOLA - massa farinhade trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água com casca, embalagem sacos plásticos de polietileno contendo 10 (dez) unidades de 50g. A data de fabricação não poderá ser anterior a 5 dias da data da entrega.	PCT	REALPA N	1250	R\$ 4,99	R\$ 6237,50

R, ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS Nº455 – CENTRO – URUBURETAMA – CE. CEP: 62.650-000 CNPJ: 19.612.832/0001-97 CGF 067279570

# UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI.

PRODUTOS DE QUALIDADE

E-MAIL frigitiluruburetama@hotmail.com



48	BOLO - (FOFO E/OU MOLE) industrializado. alimentado a base de massa contendo leite. Ovos, fermento, sabor doce e cozido no forno, sabores variados com peso 500g embalados individualmente.	UN D	DE MAE	1600	R\$ 8,30	R\$ 13280,00
56	Batata Inglesa comum especial, lavada, tamanho grande ou médio. uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa	KG	CEASA	210	R\$ 6,40	R\$ 1344,00
57	Cebola Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme. sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos	KG	CEASA	210	R\$ 6,34	R\$ 1331,40
58	Cenoura - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos Ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à su rfície externa.	KG	CEASA	210	R\$ 5,71	R\$ 1199,10
59	Cheiro verde de primeira qualidade	UN	CEASA	210	R\$ 2,44	R\$ 512,40
	Chuchu De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e trans	UN D	CEASA	170	R\$ 1,36	R\$ 231,20
61	Pimentão Verde de primeira,tamanho coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes	Kg	CEASA	170	R\$ 7,14	R\$ 1213,80
63	Alho sem lesões de origem física ou mecânica,perfurações e cortes.	kg	CEASA	41	R\$ 28,00	R\$ 1148,00
64	Ovo de galinha extragrande branco, bandeja c/30 unidades.	Bd	REGINA	305	R\$ 16,50	R\$ 5032,50
65	Leite condensado: composto de leite integral, açúcar e lactose (tradicional); de consistência cremosa e textura homogênea, acondicionado em lata de 395g.	un	BETANIA	330	R\$ 5,90	R\$ 1947,00
TOTAL	CENTO E QUATORZE MIL SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					R\$ 114.716,80

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. Declaramos que estamos de acordo com todos os parâmetros do edital e seus anexos. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação. Que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. E que nossa proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP Nº 02, de 16 de setembro de 2009. Validade da proposta: 90 dias

Prazo de entrega: De acordo com as normas do EDITAL, ou solicitação da Secretaria Contratante.

URUBURETAMA - CE, 15 de junho de 2022

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI  
CNPJ:19.612.832/0001-97

CLAUDIA  
MARIA TEIXEIRA  
BRAGA:0592032  
0354

Assinado de forma digital por CLAUDIA MARIA TEIXEIRA BRAGA:05920320354  
Dados: 2022.06.15 13:33:56 -03'00'